*Definitio
attritionis*

*Formula
confessionis.*

Actus fidei.

*Actus cha-
ritatis.*

*Actus con-
tritionis.*

Actus spei.

*Vide F. Lu-
dou. Vival-
dum de mō-
te regali, lib.
de verit. cō-
tritionis c. 2.*

*mine mi Iesu Christe, Deus vere & homo, creator & redi-
ptor meus, quia tu es qui es, & quia te amo pro omnibus,
pœnitet me ex toto corde quod unquā te offenderim, ac pro
pono firmiter nunquā peccare in posterū, fugere omnes pec-
cati occasiones, confiteri, pœnitentiā facere in uictam, re-
stituere, satisfacere, si quid cuiquam debeo, & per tua amari-
tatem, si quid cuiquam debeo, & offero tibi in satisfactionem
peccatorum meorum afflictiones meas, & omnem vici-
tiam. Et sicut humillimē tibi supplico, sic etiam de bonitate
& misericordia tua infinita cōfido, quod peccata mea mihi
ignoscas per merita pretiosissima passionis & mortis tue,
quodq; gratiam mihi daturus sis, vt me emendam, & in fi-
dem usq; perseuerem. Amen.*

Et sicut humillimē tibi supplico, sic etiam de bonitate

& misericordia tua infinita cōfido, quod peccata mea mihi

ignoscas per merita pretiosissima passionis & mortis tue,

quodq; gratiam mihi daturus sis, vt me emendam, & in fi-

dem usq; perseuerem. Amen.

Vtinam singulis momentis essemus tales: sed diffi-

cillimum est habere eam semper veram & completā,

quinque partibus quas in ea Doctores requirunt, lu-

mulque

nusque in hac mortali vita admodum de ea incerti.
 Celso equidem præcipua eius comes desiderium est,
 totum & firmum tempore suo cõfiteadi propositum.
 Ecce monstrauit nobis viam Prodigus, dicens, *dicam*
ei, pater peccauit in celum & coram te; dicam ei, & confi-
tebor peccata mea.

Fatendum tamen Prodigum historice de sacramen-
 tali, Euangelica & Catholica confessione non loqui,
 de qua hic agimus: sed de ea quæ virtus quædam est,
 qua quis in corde non solum seipsum accusat, sed ex-
 terius etiam verbis coram Deo, & proximo: virtus in-
 quam quæ ad veniam valet plurimum. *Peccati vel sola*
confessio hominibus saepe saluti fuit, inquit S. Nazianze-
 nus. *Dic prior peccata tua, vt iustificeris*, dicit Scriptura. *D. Nazianz.*
 Sic confessus Publicanus descendit iustificatus præ *epist. ad Vi-*
 Pharisæo in domum. *talianum.*

Prou. 24.] *Qui abscondit scelera sua, nõ dirigitur in terra.*
Qui autem confessus fuerit & reliquerit ea, misericor-
diam consequetur.

1. Ioan. 1.] *Si confiteamur peccata nostra: fidelis est, &*
iustus (Dominus) vt remittat nobis peccata nostra, & e-
mundet nos ab omni iniquitate.

Proverb. 18.] *Iustus prior est accusator sui.*